20/03/2018 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/612667?view=content 1/2

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Terça, 20 de Março de 2018
Número da edição: 5647

EDITAL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
13ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EMPRESARIAL, DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA DE VITÓRIA-ES
FALÊNCIA DE GAROTÃO DISTRIBUÍDORA DE DOCES LTDA
Processo n. 1011548-08.1998.8.08.0024
EDITAL DE INTIMAÇÃO – PRAZO 20 DIAS
O Exmo. Dr. PAULINO JOSÉ LOURENÇO, MM. Juiz de Direito da 13ª Vara Civil Especializada Empresarial, de Recuperação Judicial e Falência de Vitória, na forma da
Lei, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que, neste Juízo, situado na Rua Muniz Freire, s/n, Fórum Muniz Freire, 7º
Andar, Centro, Vitória-ES, tramita ação de Falência sob o n. 1011548-08.1998.8.08.0024, referente a falência da sociedade empresária Garotão Distribuidora de
Doces Ltda. Assim, nos termos do art. 96 e seus parágrafos e art. 205, §2º, ambos do decreto lei n. 7.661/45, publica o QUADRO DE CREDORES da Massa Falida de
Garotão Distribuidora de Doces, elaborado pelo Administrador Judicial Dr. Ricardo Biancardi Augusto Fernandes, elaborado com base no Quadro de Credores
apresentados pela Requerente, nos documentos que lhe foram apresentados pelos credores, informações constantes nos autos e habilitações julgadas, que segue:

QUADRO GERAL DE CREDORES GAROTÃO
CLASSE QUIROGRAFÁRIO
Nº CREDOR TÍTULO VENCIMENTO VR HISTÓRICO

(Cr$)
VALOR ATUAL
DA DÍVIDA

1 ADEMIR TOMAZINHO CH.A-043-4 27/02/1985 50.000.000,00 R$ 33.062,92
2 BONADIMAN PNEUS 59.881 16/03/1985 4.704.744,00 R$ 2.907,65
3 CADIS CAMPINEIRA 147.660 29/01/1985 6.034.000,00 R$ 4.438,39
4 CHOCOLATES GAROTO 420.585 02/03/1985 4.292.510,00 R$ 2.806,58
5 CLÉVIO BARBOSA CH.A-041-8 15/02/1985 4.000.000,00 R$ 2.762,96
6 DEZINHO SOARES DA

SILVA
CH. 04/02/1985 50.000.000,00 R$ 35.945,97

7 DIST.DE CEREAIS STO. CH.A-028-5 23/02/1985 1.965.000,00 R$ 1.318,40
8 DIXIE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA
 08/04/1985 2.903.175,00 R$ 1.637,15

9 ELIZEU FARONI CH.0442 28/02/1985 20.000.000,00 R$ 13.117,18
10 HONOFRE EUGENIO

DALEPRANI
CH.A-047-5 28/02/1985 15.000.000,00 R$ 9.882,89

11 IRINEU HAROLDO DE L. CH.A-042-6 25/02/1985 6.000.000,00 R$ 3.996,50
12 IRMÃOS BOLZAM LTDA 1.224 11/03/1985 17.500.000,00 R$ 11.035,20
13 JOÃO DE OLIVEIRA CH.A-040-0 15/02/1985 3.700.000,00 R$ 2.555,74
14 MARTINS COM.EX.IMP. 792003 E

813832
23/02/1985 9.428.280,00 R$ 6.325,84

15 MERC.AF.CLÁUDIO 011/85 07/03/1985 3.758.400,00 R$ 2.408,43
16 NAGIB JORGE RISK 12262/2/3 23/03/1985 3.551.767,00 R$ 2.134,13
17 NAGIB JORGE RISK  22/05/1985 7.103.533,00 R$ 3.421,62

18 ROSESHONN - IND. COM.
LTDA

 15/02/1985 9.714.459,00 R$ 6.710,17

19 SOC.COM.MOREIRA L. CH.A-029-3 26/02/1985 14.720.000,00 R$ 9.769,17
20 UNION CARIBE DIVERSOS 27/12/1984 156.878.294,00 R$ 131.253,44
21 VITORIAWAGEM S/A 33180 e

5334
30/03/1985 1.555.703,00 R$ 908,81

22 WALDIR JOSÉ MARINI CH.A-046-7 27/02/1985 20.000.000,00 R$ 13.225,17
23 WARNER LAMBERT 61.936 25/03/1985 6.994.745,00 R$ 4.169,20
24 WILKINSON SWORD DA

AMAZÔNIA IND. DE
CUTELARIA LTDA

5.232 17/03/1985 4.575.600,00 R$ 2.816,48

 TOTAL   424.380.210,00 308.609,99

Por intermédio do presente, as pessoas acima identificadas, ficam cientes de que neste Juízo, tramitam os autos do processo mencionado, bem como ficam
INTIMADAS para se manifestarem sobre os valores acima, bem como para proceder a atualização de informações pessoais, no prazo de 05 (cinco) dias, contado do
transcurso do prazo deste edital. E para que cheque ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local de
costume e publicado 02 vezes, com intervalo de 1 dia na forma da lei e em jornal de grande circulação. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
mando expedir o presente edital que será publicado e afixado na forma de lei. Dado e passado nesta cidade de Vitória,  de 19 de março de 2018. Eu,
_________________, Analista Judiciário Especial, mandei digitar, subscrevo. MM. PAULINO JOSÉ LOURENÇO – MM. JUIZ DE DIREITO. Administrador Judicial Ricardo
Biancardi Augusto Fernandes.

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/users/?view=login

20/03/2018 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/612667?view=content 2/2

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO

 Rua Desembargador Homero Mafra, 60
 Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.